

単 価 合 意 書

令和7年3月7日に契約したR5利根川右岸川妻築堤護岸(その1)工事(第1回変更)における契約の変更に関する単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年3月17日

発注者 住所 埼玉県久喜市栗橋北二丁目19番1号

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局

利根川上流河川事務所長 飯野 光則

受注者 住所 群馬県館林市北成島町2544番地

氏名 河本工業株式会社 代表取締役 河本 尚樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		218,237,112	
河川土工						
		式	1		32,161,797	
掘削工						
		式	1		320,100	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満					
		m3	1,500	213.4	320,100	
盛土工						
		式	1		1,019,570	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	170	5,768	980,560	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	50	780.2	39,010	
盛土工(ICT)						
		式	1		24,916,353	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	16,800	230.7	3,875,760	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		15,934,423	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		5,106,170	
法面整形工(ICT)						
		式	1		5,905,774	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)(ICT)	※質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,430	813.8	1,163,734	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	9,190	516	4,742,040	
護岸基礎工		式	1		21,497,585	
作業土工		式	1		1,821,071	
埋戻し		式	0		0	
埋戻し		式	1		1,821,071	
基礎工		式	1		5,108,075	
現場打基礎	24-8-25(20)(高炉)W/C60%以下 底幅 50 c m 高さ 50 c m	m	0	17,317	0	
現場打基礎	24-8-25(20)(高炉)W/C60%以下 底幅 50 c m 高さ 50 c m	m	289	17,675	5,108,075	
矢板工		式	1		13,998,079	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 2m 鋼矢板打込長 1.6m 鋼矢板平均 引抜長 0m	枚	333	38,221	12,727,593	
異形鋼矢板(1)	L=2.5m 10H-10H(450)	枚	1	216,051	216,051	
異形鋼矢板(2)	L=2.5m 10H-10H(388)	枚	1	216,051	216,051	
異形鋼矢板(3)	L=2.5m 10H-10H(450)	枚	1	216,051	216,051	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
異形鋼矢板(4)	L=2.5m 10H-Ⅲ(200)					
		枚	1	203,141	203,141	
異形鋼矢板(5)	L=2.5m 10H-10H(450)					
		枚	1	216,051	216,051	
異形鋼矢板(6)	L=2.5m 10H-Ⅲ(200)					
		枚	1	203,141	203,141	
土留工						
		式	1		570,360	
土留	400×300					
		m	60	9,506	570,360	
法覆護岸工						
		式	1		100,965,556	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)						
		式	1		85,231,799	
連節ブロック張	大型連節ブロック					
		m ²	6,100	11,858	72,333,800	
連節ブロック張	小型連節ブロック					
		m ²	123	13,453	1,654,719	
連節ブロック張	小型連節ブロック 支給品					
		m ²	1,250	4,232	5,290,000	
連節ブロック張	小型連節ブロック 再利用					
		m ²	299	4,232	1,265,368	
連節ブロック張	小型連節ブロック 高水敷既設再設置					
		m ²	120	4,360	523,200	
支給品運搬	小型連節ブロック 支給品					
		式	1		4,164,712	
護岸付属物工						
		式	1		1,689,167	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
横帯コンクリート	幅30cm 高さ50cm					
		m	78.5	15,113	1,186,370	
小口止コンクリート(1)	幅50cm 高さ75cm					
		m	0	26,418	0	
小口止コンクリート(1)	幅50cm 高さ75cm					
		m	5.2	28,077	146,000	
小口止コンクリート(2)	幅50cm 高さ85cm					
		m	0	29,904	0	
小口止コンクリート(2)	幅50cm 高さ85cm					
		m	5.5	31,575	173,662	
小口止コンクリート(3)	幅50cm 高さ85cm					
		m	0	29,904	0	
小口止コンクリート(3)	幅50cm 高さ85cm					
		m	5.8	31,575	183,135	
植生工						
		式	1		10,008,390	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	5,720	1,635	9,352,200	
人工張芝						
		m2	900	729.1	656,190	
覆土工						
		式	1		4,036,200	
覆土(採取土)						
		m3	3,100	1,302	4,036,200	
法尻処理工						
		式	1		2,919,776	
湿潤化防止工						
		式	1		2,919,776	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中詰材投入	割栗石 再利用	m3	0	1,136	0	
中詰材投入	割栗石 50～150mm	m3	0	4,870	0	
中詰材投入	割栗石 50～150mm	m3	298	4,012	1,195,576	
吸出し防止材	t=10mm	m2	1,850	932	1,724,200	
付帯道路工		式	1		47,483,510	
作業土工		式	1		353,277	
埋戻し		式	0		0	
埋戻し		式	1		353,277	
置換工		式	1		3,113,952	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	660	214.2	141,372	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	60	823	49,380	
路床盛土	4.0m以上	m3	1,200	2,436	2,923,200	
アスファルト舗装工						
堤防天端		式	1		4,477,503	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	802	687.9	551,695	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150 mm	m2	802	849.4	681,218	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,970	1,647	3,244,590	
アスファルト舗装工 管理用通路		式	1		6,527,815	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200 mm	m2	2,050	687.9	1,410,195	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150 mm	m2	2,050	849.4	1,741,270	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,050	1,647	3,376,350	
側溝工		式	1		17,362,606	
堤脚水路	800型 H=700	m	206	38,535	7,938,210	
堤脚水路移設	800型 H=800	m	0	11,922	0	
堤脚水路端部処理	階段出入口	箇所	1	12,015	12,015	
堤脚水路端部処理	管理用通路端部	箇所	1	6,028	6,028	
プレキャストU型側溝	300×300	m	0	16,312	0	
プレキャストU型側溝	300×300	m	164	9,661	1,584,404	
プレキャストU型側溝	300×400	m	0	17,603	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝	300×400	m	56	10,956	613,536	
U型側溝 蓋	コンクリート蓋 390×600×100 (普通)	枚	147	2,860	420,420	
U型側溝 蓋	コンクリート蓋 390×600×100 (手掛)	枚	37	2,860	105,820	
U型側溝 蓋	コンクリート蓋 390×600×100 (網付き)	枚	183	3,360	614,880	
プレキャストU型側溝	300×300 横断用	m	0	28,862	0	
プレキャストU型側溝	300×300 横断用	m	17	27,031	459,527	
プレキャストU型側溝	300×300 土留付きH=800	m	4	49,711	198,844	
プレキャストU型側溝	300×300 土留付きH=900	m	6	51,002	306,012	
プレキャストU型側溝	300×300 土留付きH=1000	m	4	52,246	208,984	
自由勾配側溝	300×400	m	15	14,569	218,535	
自由勾配側溝	600×500	m	145	24,472	3,548,440	
自由勾配側溝	300×500 横断用	m	4	42,795	171,180	
自由勾配側溝	600×500 横断用	m	14	65,027	910,378	
ヒューム管(B形管) 敷設替え	外圧管1種	m	3	15,131	45,393	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝工						
		式	1		842,042	
現場打ち集水桝 (1)	700×700×700 18-8-25(20) (高炉) W/C指定なし	箇所	1	108,624	108,624	
現場打ち集水桝 (2)	700×700×700 18-8-25(20) (高炉) W/C指定なし	箇所	1	93,317	93,317	
現場打ち集水桝 (3)	900×900×900 18-8-25(高炉)	箇所	1	170,406	170,406	
現場打ち集水桝 (4)	900×900×900 18-8-25(高炉)	箇所	1	141,267	141,267	
現場打ち集水桝 (5)	600×600×800 18-8-25(高炉)	箇所	0	113,419	0	
現場打ち集水桝 (5)	600×600×800 18-8-25(高炉)	箇所	1	121,784	121,784	
現場打ち集水桝 (6)	800×800×800 18-8-25(20) (高炉) W/C指定なし	箇所	1	123,747	123,747	
現場打ち集水桝 (7)	600×600×600 18-8-25(20) (高炉) W/C指定なし	箇所	1	82,897	82,897	
縁石工						
		式	1		4,326,515	
法肩保護ﾌﾞﾛｯｸ		m	235	14,753	3,466,955	
地先境界ﾌﾞﾛｯｸ	A種(120×120×600)	m	152	5,655	859,560	
ﾌﾞﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁工						
		式	1		9,696,586	
ﾌﾞﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁	高さ 0.5m以上1.0m以下	m	0	34,136	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ブ レキャスト擁壁(1)	高さ 0.5m以上1.0m以下 H=800	m	4	31,908	127,632	
ブ レキャスト擁壁(1)	高さ 0.5m以上1.0m以下 H=900	m	47	33,546	1,576,662	
ブ レキャスト擁壁(1)	高さ 0.5m以上1.0m以下 H=1000	m	46	34,814	1,601,444	
ブ レキャスト擁壁	高さ 1.0m超え2.0m以下	m	0	47,664	0	
ブ レキャスト擁壁(1)	高さ 1.0m超え2.0m以下 H=1100	m	18	40,292	725,256	
ブ レキャスト擁壁(1)	高さ 1.0m超え2.0m以下 H=1200	m	14	41,930	587,020	
ブ レキャスト擁壁(1)	高さ 1.0m超え2.0m以下 H=1250	m	2	45,188	90,376	
ブ レキャスト擁壁(1)	高さ 1.0m超え2.0m以下 H=1300	m	4	45,928	183,712	
ブ レキャスト擁壁(1)	高さ 1.0m超え2.0m以下 H=1400	m	10	47,751	477,510	
ブ レキャスト擁壁(1)	高さ 1.0m超え2.0m以下 H=1500	m	10	49,620	496,200	
ブ レキャスト擁壁(1)	高さ 1.0m超え2.0m以下 H=1600	m	12	57,921	695,052	
ブ レキャスト擁壁(1)	高さ 1.0m超え2.0m以下 H=1700	m	14	61,503	861,042	
ブ レキャスト擁壁(2)	高さ 1.0m超え2.0m以下 H=1100	m	45	43,920	1,976,400	
ブ レキャスト逆L型擁壁	高さ 1.0m超え2.0m以下	m	0	37,050	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト逆L型擁壁	高さ 1.0m超え2.0m以下 H=1100	m	8	37,285	298,280	
防草シート工		式	0		0	
防草シート	目付量 350g/m2	m2	0	1,345	0	
防草工		式	1		783,214	
防草コンクリート	$\sigma_{ck}=18\text{N/mm}^2$	m	209.6	1,172	245,651	
土砂敷均し		式	1		157,959	
碎石敷均し	再利用	式	1		3,645	
碎石敷均し		式	1		375,959	
付帯道路施設工		式	1		816,643	
作業土工		式	1		208,190	
埋戻し		式	1		71,553	
埋戻し 再利用碎石		式	1		136,637	
防護柵工		式	1		608,453	
コンクリート柵	JR用 F型柵	m	16	31,695	507,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
門扉設置・撤去	再利用					
		基	1	101,333	101,333	
階段工						
		式	1		3,902,999	
階段工						
		式	1		3,902,999	
階段ﾌﾟﾛｯｸ	7割用					
		m2	61	19,668	1,199,748	
平ﾌﾟﾛｯｸ	950×950×150					
		m2	121	9,940	1,202,740	
現場打基礎	18-8-25(20)(高炉)W/C指定なし 底幅 50 c m 高さ 50 c m					
		m	1	19,004	19,004	
横帯(隔壁)コンクリート	18-8-25(20)(高炉)W/C指定なし					
H=500		m	116	11,065	1,283,540	
横帯(隔壁)コンクリート	18-8-25(20)(高炉)W/C指定なし					
H=1000		m	7	20,793	145,551	
縦帯コンクリート	18-8-25(20)(高炉)W/C指定なし 幅 30 c m 高さ 50 c m					
		m	3.6	14,560	52,416	
構造物撤去工						
		式	1		4,806,907	
作業土工						
		式	0		0	
床掘り	土砂					
		式	0		0	
埋戻し	土砂					
		式	0		0	
構造物取壊し工						
		式	1		3,416,623	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型連節ﾌﾟﾛｯｸ撤去	再利用					
		m2	420	1,596	670,320	
割栗石撤去	再利用					
		m3	0	263.7	0	
袋詰根固撤去	中詰材再利用 φ1600					
		個	130	2,594	337,220	
張ﾌﾟﾛｯｸ撤去						
		m2	250	409	102,250	
ｺﾝｸﾘｰﾄ柵撤去	JR用 F型柵					
		m	70	2,498	174,860	
線路碎石撤去						
		m3	75	222	16,650	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
川表		m3	0	15,611	0	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
川裏		m3	0	17,796	0	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	235	7,670	1,802,450	
舗装版切断	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cm以下					
		式	0		0	
舗装版切断	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cm以下					
		式	1		8,139	
舗装版破砕	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	90	544	48,960	
舗装版破砕	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	280	176.1	49,308	
鋼矢板引抜き	II型 引抜長 4m					
		枚	1	3,483	3,483	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼矢板引抜き	Ⅱw型 L=8.5m					
		枚	1	4,719	4,719	
立入防止柵撤去						
		m	330	600.8	198,264	
運搬処理工						
		式	1		1,390,284	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	103	2,284	235,252	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	105	2,237	234,885	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	3	2,649	7,947	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	15	3,288	49,320	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	103	4,610	474,830	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	105	3,250	341,250	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	18	2,600	46,800	
仮設工						
		式	1		3,682,339	
工事用道路工						
		式	1		1,198,808	
仮設道路						
		m2	304	464.4	141,177	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		1,057,631	
交通管理工						
		式	1		2,483,531	
交通誘導警備員						
		式	0		0	
交通誘導警備員						
		式	1		2,483,531	
直接工事費						
		式	1		218,237,112	
共通仮設費						
		式	1		44,169,340	
共通仮設費						
		式	1		29,258,104	
運搬費						
		式	1		2,030,036	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1,008,791	
仮設材運搬費						
		式	0		0	
仮設材運搬費						
		式	1		1,021,245	
準備費						
		式	1		2,963,317	
表土運搬						
		式	0		0	
表土運搬						
		式	1		2,593,391	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木伐採		式	1		369,926	
事業損失防止施設費		式	1		15,550,816	
家屋調査費		式	0		0	
家屋調査費		式	1		15,056,527	
騒音・振動調査費		式	1		494,289	
技術管理費		式	1		5,732,984	
施工調査費		式	1		46,640	
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1		107,094	
システム初期費(ICT)		式	1		1,056,741	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		4,016,307	
遠隔臨場実施費		式	1		506,202	
営繕費		式	1		1,098,654	
快適トイレ		式	1		1,098,654	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,882,297	
共通仮設費（率計上）		式	1		14,911,236	
純工事費		式	1		262,406,452	
現場管理費		式	1		53,400,236	
工事原価		式	1		315,806,688	
一般管理費等		式	1		43,393,312	
工事価格		式	1		359,200,000	
消費税相当額		式	1		35,920,000	
工事費計		式	1		395,120,000	